

Årsberetning 2022 - Karl af Riise, Sorø



Efter en lang periode med restriktioner under Coronatiden, har år 2022 været et år, hvor vi er vendt tilbage til normale aktiviteter. Det er dejligt, at vi igen har kunnet være på lejre – og i særdeleshed at det lykkes at være med 32.000 andre spejdere på sommerlejr i Hedeland i juli måned.

Karl af Riise er blevet 13 spejdere færre siden januar 2022. Nu er vi 107 spejdere. Ved omtale af de enkelte afdelinger neden for er nævnt antal spejdere og i parentes ændringen det seneste år.

Set over flere år har Karl af Riise svinger mellem 105 – 130 spejdere. Med det nuværende antal er der grund til at have opmærksomhed på, at vi løbende får nye spejdere med.

Afdelingerne

Mikro – 3 spejdere (-4)

Mikroberne mødes hver 2. søndag. Det kaldes også familiespejd, da spejderne skal have mindst en forælder eller en bedsteforælder med til mødet.

Mikro har Jan som leder efter at Christoffer ikke længere kunne være med på grund af nyt job.

Mikro – 9 spejdere (+1)



Spejderne går i 0. – 1. klasse mødes hver tirsdag. Lederne er May-Britt, Anna, Winnie, Liv, Oliver og Cille. På det seneste også hjælp fra et par tropspejdere, Ella og Alfred

Mini – 14 spejdere (-12)

Der er liv og glade dage, når de mange minier mødes hver tirsdag. Spejderne går i 2. – 3 klasse.



Helle, Kaisa, Andy og Gregor har været lederteamet, som får hjælp af Matilde og Lærke fra troppen.



Junior – 18 spejdere (+/- 0)

Det er en flok af friske juniorspejdere, 4.-5. Klasse, som mødes hver onsdag. I spidsen for

juniorene er Judson og Kim som er kommet retur til Karl af Riise efter nogle år andre steder i landet – og som får hjælp af Vera fra Troppen.



Janne og Ulla har takket af som ledere ved de ugentlige møder, men er heldigvis blevet i gruppen.

Trop - 17 spejdere (+4)



6. – 9. klasse så er det troppen. Troppen mødes onsdage på Grønningen.



Tropen fik nyt lederteam i januar 2022, så vi har haft glæde af at Andy og Kenneth har styret tropen.

Klan – 23 spejdere (-5)

Torsdag aften er klanaften for dem som er efter 9. klasse. Asger er blevet klanleder i løbet af året, og Joachim er blevet lederassistent.



Ledere – 22 Spejdere (+ 2)

Det er stort omfang lykket at fastholde ledere i år 2022. De gør et kæmpemæssigt stykke frivilligt arbejde som er helt afgørende for, at der kan være gode oplevelser og udvikling af såvel gruppen som den enkelte spejder.



Lederne har også mødtes til ledermøder, LBK-dag og gildehal hos Gildet, fælles ledergrill.

Gruppen

Der er også tradition for forskellige fælles gruppeaktiviteter. På Karl af Riises tænkedag 22. februar blev der indsamlet kr. 751,50 inklusiv 4 euro og en norsk 5 krone som støtter spejderarbejde i andre lande.



Der har været gruppelejr maj på Spejd Niløse, hvor der var fokus på science pirater og øve til sommerlejren.



Sommerlejren på Spejdernes Lejr 2022 i Hedeland sammen med 32.000 andre spejdere fra hele verden var årets store oplevelse. Der var mange aktiviteter, meget fællesskab i gruppen, de øvrige spejdere fra Sorø og mange spejdere som man mødte på turene rundt på lejrplads. Endelig var det meget hyggeligt at så mange forældre kom på besøg. Og tak for dejligt meget kage.



I september var vi tilbage i Bromme til den helt særlige oprykningslejr.

I december var der fælles juleafslutning på Torvet i Sorø.

Der er også kommet gang i flere divisionsarrangementer. Bl.a. fik minierne gode resultater og præmier for deres deltagelse i fønikslejren og Troppen har været på Klan Klassisk løb

Bestyrelsen

I bestyrelsen har der været arbejdet med at skaffe penge til sommerlejren og senest til nye døre og vinduer til hytten på Grønningen.

Ligesom der er blevet arrangeret arbejdsdage – både på Grønningen og i Bromme samt gjort et meget stort arbejde med at organiseret juletræssalget på Torvet.

I år 2022 har det desværre krævet en ekstra indsats at få alle vagter besat.



I år 2022 er der skaffet ekstra midler fra fonde og virksomheder til to formål:

Fælles midler til Spejdernes Lejr sammen med de øvrige spejdere i Sorø Kommune:

- 45.160 kr. Nordea Fonden
- 22.933 kr. Sorø Spare- og Laanekaasefond.
- 10.000 kr. Sparekassen Sjællandsfonden.
- 15.000 kr. Sct. Georgs Gilderne
- 6.000 kr. Tandlægehuset

Energirenovierungsprojekt af hytten på Grønningen i løbet af 2023:

- 72.300 kr. Sorø Sparekasse og Laanekassefond
- 45.000 kr. Nordea Fonden.
- 10.000 kr. Rörkald, laver præisolerede rør.

Mange tak til sponsorer.



Stor tak til alle som har været med. Tak til alle hjulpet med stort og småt – og uden bidrag fra frivillige hænder, så var det ikke muligt. Tak.